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Nepriklausomo auditoriaus išvada 
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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

Lietuvos žirginio sporto federacijos nariams 

 

Sąlyginė nuomonė  

Mes atlikome Lietuvos žirginio sporto federacijos (toliau - Federacija) toliau pateikiamų finansinių 
ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių 
metų veiklos rezultatų ataskaita bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų 
santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, išskyrus pastraipoje „Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti“ aprašytų dalykų poveikį 
atitinkamiems duomenims, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie 
Federacijos 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 
rezultatus pagal Lietuvos pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių 
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles. 

Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti 

1. 2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaitos per vienerius metus gautinų sumų straipsnyje 
pateikta 27 220 EUR gautinų sumų iš pirkėjų. Mūsų nuomone, dalis šios sumos – t.y. 14 tūkst. 
EUR yra abejotinos skolos, todėl šia suma turėtų būti sumažintos gautinos sumos iš pirkėjų ir 
atitinkamai padidintos sąnaudos. 

2. Federacija 2024 m. pavėluotai apskaitė išlaidas už 2022 m. (23 002 EUR) ir 2023 m. 
(27 809 EUR). Kadangi sumos reikšmingos, šis apskaitymas laikytinas esmine klaida. 
Vadovaujantis Lietuvos pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių 
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėmis, šiuo atveju palyginamoji informacija nekoreguojama 
(nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų ataskaitoje), bet korekcija atliekama 
einamųjų metų finansinės būklės ataskaitoje tiesiogiai mažinant sukauptą veiklos rezultatą 
(50 811 EUR) ir atitinkamai didinant trumpalaikius įsipareigojimus ir nerodant ankstesnių 
laikotarpių sumų veiklos rezultatų ataskaitoje. Dėl šios priežasties, mūsų nuomonė apie einamojo 
laikotarpio finansines ataskaitas yra sąlyginė dėl einamojo laikotarpio finansinių ataskaitų 
palyginamumo su atitinkamais 2023 m. duomenis. 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 
auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Federacijos pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos 
standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius 
nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių 
ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos 
Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos 
finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad 
mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų sąlyginei nuomonei pagrįsti. 

Su veiklos tęstinumu susijęs reikšmingas neapibrėžtumas 

Atkreipiame dėmesį į aiškinamojo rašto pastabą Nr. 13, kurioje nurodoma, jog Federacijos 
įsipareigojimai ataskaitinių metų pabaigai viršijo turtą daugiau nei 6 kartus ir yra sukaupta 181 tūkst. 
EUR nuostolių. Mūsų nuomone, dėl šių sąlygų reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja ir Federacijos 
gebėjimas tęsti veiklą priklausys nuo vadovybės sprendimų, susijusių su ūkinės komercinės veiklos 
pajamų uždirbimu, finansavimo pajamų gavimu ir pinigų srautų valdymu. Dėl šio dalyko savo 
nuomonės nemodifikuojame. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Federacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima 
finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos 
pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 
formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 
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Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, 
ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, 
pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu 
pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su 
tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Federacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija 
atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis 
taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, 
visais reikšmingais atžvilgiais: 

 Federacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis; ir 

 Federacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis LR asociacijų įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 
pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisykles, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 
ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Federacijos gebėjimą tęsti veiklą ir 
atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo 
taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Federaciją ar nutraukti veiklą arba neturi 
kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Federacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 
reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 
nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 
iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, 
kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad 
atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 
remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų 
riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų 
tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo 
rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti 
sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių 
nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 
aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie 
Federacijos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 
jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 
remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 
neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Federacijos gebėjimo tęsti veiklą. 
Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje 
privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 
atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito 
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įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali 
lemti, kad Federacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, 
ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 
pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 
atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 
kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

 

Auditorius Arūnas Katinas                     UAB Main financial solutions 
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000538      S. Konarskio g. 49-806, LT-03123, Vilnius 
                                                                                        Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001529 
Elektroninio parašo data 

   

Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik Nepriklausomo auditoriaus išvada 

 



(sudarymo data)

Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS -               -                
I. NEMATERIALUSIS TURTAS
II. MATERIALUSIS TURTAS
III. FINANSINIS TURTAS
1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 33896          12362           
I.

1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 33515               11768                

1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 381                   594                    
33896          12362           

C. NUOSAVAS KAPITALAS (181065)       (34591)          
I. DALININKŲ KAPITALAS
II. REZERVAI
III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS (181065)           (34591)               

D. FINANSAVIMO SUMOS

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 214961        46953           
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 214961             46953                

           33896             12362 

 

_____________     

Lietuvos žirginio sporto federacija
                        ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

190738598, Žemaitės g. 6, LT-03117 Vilnius
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Tvirtinimo žyma

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2024 M GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025-04-29 Nr. _____

Gintarė Šakytė
                   (subjekto įstatuose nurodyto                                        (parašas)                                                      (vardas ir pavardė)                             

(eurais)

TURTAS
Pastabų 

Nr.
 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

valdymo organo nario pareigų
            pavadinimas)

ATSARGOS

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Generalinė sekretorė



 

(Tvirtinimo žyma)

            

Eil.    
Nr.

Straipsniai
Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS 308 876                          360 203                       
1. PARDAVIMO PAJAMOS 155808 106832
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 147877 252621
3. KITOS PAJAMOS 5191 750
II. SĄNAUDOS 401 609                          358 296                       

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 
SAVIKAINA  IR KITOS PARDAVIMO 
SĄNAUDOS 44634 48440

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 348700 297324
3. KITOS SĄNAUDOS 8275 12532

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ (92 733)                          1 907                           

IV. PELNO MOKESTIS 2930 4446

V.
GRYNASIS VEIKLOS                                                
REZULTATAS (95 663)                          (2 539)                          

 (vardas, pavardė)

Lietuvos žirginio sporto federacija
( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

190738598, Žemaitės g. 6, LT-03117 Vilnius
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

__________________________________________________

(eurais)

          Generalinė sekretorė                             ______________             Gintarė Šakytė
(subjekto įstatuose nurodyto                                                          

valdymo organo nario pareigų                                      
pavadinimas)

 (parašas) 

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
2025-04-29  Nr. _____

                                   (sudarymo data)



LIETUVOS ŽIRGINIO SPORTO FEDERACIJOS 

2024 M. AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

BENDROJI DALIS 

Lietuvos žirginio sporto federacija (toliau - Federacija) yra ribotos civilinės atsakomybės 
viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma - asociacija. Federacija savo veikloje vadovaujasi 
Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos 
asociacijų įstatymu ir kitais teisės aktais bei įstatais.  

Federacija pripažįsta Olimpinę chartiją ir nuo 1992 metų yra Tarptautinės žirginio sporto 
federacijos narė. Federacija laikosi Tarptautinės žirginio sporto federacijos priimtų nuostatų, 
direktyvų, sprendimų ir taisyklių, tiek kiek jomis pagal jų turinį ir prasmę turi vadovautis 
nacionalinės žirginio sporto federacijos.  

Federacijos buveinės adresas V. Gerulaičio g. 10, Vilnius. Telefonas +370 627 04 038. 
Elektroninio pašto adresas info@equestrian.lt; Interneto tinklapis: www.equestrian.lt.  

Federacija turi savo vėliavą, nario, garbės nario ženklą, uniformą, emblemą, gairelę, 
atspaudą ir kitus reikmenis, naudojamus pagal Valdybos patvirtintą tvarką. 

Federacija įsteigta neribotam laikui ir veikia visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje. 
Federacijos veiklos sritis apima žirginio sporto olimpines disciplinas ir kitas disciplinas, 

jeigu tų disciplinų sporto organizacijos yra Federacijos nariais: konkūrus, dailųjį jojimą, jojimo 
trikovę, ištvermės jojimą, važnyčiojimą ir kitus. 

Federacijos veiklos tikslai yra: 
a) plėtoti žirginį sportą Lietuvoje, rengti aukšto sportinio meistriškumo sportininkus, 

žirgus, rūpintis jaunų sportininkų pasirengimu, skiepyti meilę žirgui; 
b) sudaryti lygias sąlygas visiems Lietuvos čempionatų ir kitų varžybų dalyviams; 
c) organizuoti Lietuvos žirginio sporto sportininkų, trenerių, teisėjų, žirgų ir 

aptarnaujančio personalo parengimą; 
d) atstovauti Lietuvai Olimpinėse žaidynėse, pasaulio, Europos čempionatuose, kitose 

tarptautinėse varžybose; 
Federacija neturi kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių 

padalinių. 
Vidutinis darbuotojų skaičius per laikotarpį: 

 
Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

1 1 
 

Federacijos finansinė ataskaita teikiama už pilnus 2024 biudžetinius metus.  
Svarbių sąlygų, kurios gali paveikti tolesnę Federacijos veiklą nėra. 
Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais 

vienetais – eurais.  
 

APSKAITOS POLITIKA 

Federacija tvarkydama apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi bendraisiais 
apskaitos principais, nustatytais Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėse. Vadovaudamasi bendraisiais apskaitos 
principais, teisės aktais, reglamentuojančiais jų veiklą, Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 



atsakomybės juridinių asmenų pavyzdinių sąskaitų planu bei kitais teisės aktais, susijusiais su 
finansinės apskaitos tvarkymu, ir Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 
finansinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėmis. 

Apskaitos politiką apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 
principus, metodus ir taisykles. Federacijos apskaitoje ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami ir 
finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas taikant kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 
pastovumo, piniginio mato, palyginamumo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą 
principu. 

Federacijos apskaitoje registruojamas tik jo patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir 
disponuojamas turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos. 

Federacijos turtą ir lėšas sudaro: 
a) nuosavybės teise priklauso pastatai, transporto priemonės, įrenginiai ir kitas šiuose 

įstatuose numatytai veiklai reikalingas turtas; 
b) narių stojamieji įnašai, narių kasmetiniai mokesčiai ir tiksliniai įnašai; 
c) valstybės ir savivaldybių, tarptautinių organizacijų dotacijos sporto tikslinėms 

programoms įgyvendinti; 
d) fizinių ir juridinių asmenų, paramos organizacijų neatlygtinai perduotos lėšos ir 

turtas, rėmėjų įnašai, parama, dovanos; 
e) lėšos, gautos už reklamą, komercines varžybas, tarpininkavimą sudarant sutartis; 
f) Federacijos įsteigtų įmonių pelnas; 
g) kitas turtas ir lėšos, įsigyti nepažeidžiant įstatymų. 
Federacijos apskaitos politikoje ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos vertinami ir pripažįstami 

pagal jų ekonominę prasmę ir turinį, nepriklausomai nuo to, ar tokią ūkinę operaciją vykdyti, 
sandorį sudaryti leidžia veiklą reglamentuojantys teisės aktai. 

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami patvirtinto sąskaitų plano sąskaitose. 
 
Federacijos apskaitos paslaugas nuo 2020 m. rugsėjo 01 d. teikia bei vykdo vyriausiojo buhalterio 

funkciją Lietuvos Respublikoje registruota įmonė BDO auditas ir apskaita, UAB pagal pasirašytą 2020 m. 
rugsėjo 01 d. paslaugų sutartį Nr. 200901/01. 

 

MINIMALIOS APSKAITOS POLITIKOS NUOSTATOS 

Nematerialusis turtas 

Nematerialiam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis materialios 
formos, kurio Federacija disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės 
ekonominės naudos. 

Nematerialusis turtas pripažįstamas, jeigu jis atitinka visus šiuos nematerialiojo turto 
pripažinimo požymius: 

 Federacija pagrįstai tikisi ateityje gauti iš turto ekonominės naudos; 

 Turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo 
kito turto vertės; 

 Federacija gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis 
kitiems. 

Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. 
Finansinės būklės ataskaitose nematerialusis turtas rodomas finansinės būklės ataskaitos 



verte, lygia jo likutinei vertei, kurią sudaro suma, gauta iš nematerialiojo turto įsigijimo 
(pasigaminimo) savikainos atėmus amortizacijos sumą, sukauptą per visą jo naudingo tarnavimo 
laiką. 

Nematerialiojo turto amortizacijos suma pripažįstama amortizacijos sąnaudomis kiekvieną 
ataskaitinį laikotarpį. 

 
Ilgalaikis materialus turtas 

Ilgalaikiam materialiam turtui priskiriamas turtas, kuris teikia Federacijai ekonominės 
naudos ilgiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už 
Federacijos nusistatytą minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę. 

Materialusis turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jis atitinka visus šiuos požymius: 
1. Federacija ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 
2. Federacija pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais 

laikotarpiais; 
3. Federacija gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 
4. Turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio 

materialiojo turto savikainą, Federacijos nusistatytą kiekvienai turto grupei; 
5. Federacija yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu. 
Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 

finansinės būklės ataskaitoje rodomas finansinės būklės ataskaitos verte – lygia jo likutinei vertei, 
kurią sudaro suma, gauta iš ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainos atėmus 
nusidėvėjimo sumą, sukauptą per visą jo naudingo tarnavimo laiką. 

Neatlygtinai gauto ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro paramos, 
dovanojimo sutartyje ar kitame perdavimo dokumente nurodyta to turto vertė. 

Pagal nuomos, panaudos sutartis valdomo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina 
yra atitinkamose nuomos, panaudos sutartyse nurodytoji jo vertė.  

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas remiantis metine nusidėvėjimo 
suma. 

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė nuosekliai paskirstoma per visą jo naudingo 
tarnavimo laiką. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną 
ataskaitinį laikotarpį. 

 
Atsargos 

Atsargos – trumpalaikis turtas. Atsargos apskaitoje įvertinamos bei registruojamos įsigijimo 
savikaina, sudarant finansines ataskaitas finansinės būklės ataskaitoje jos rodomos įsigijimo 
(pasigaminimo) savikaina. 

Į atsargų įsigijimo savikainą neskaitomas sumokėtas pridėtinės vertės mokestis, išskyrus 
tuos atvejus, kai šis mokestis negrąžinamas (neatskaitomas). Jeigu pridėtinės vertės mokestis 
negrąžinamas (neatskaitomas), Federacija gali jį įskaityti į atsargų įsigijimo savikainą arba iš karto 
pripažinti mokesčių sąnaudomis. 

Atsargos, įsigytos užsienio valiuta, apskaitoje registruojamos eurais pagal pirkimo dienos 
valiutos kursą. 

Neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro pajamos, dovanojimo sutartyje arba 



kitame perdavimo dokumente nurodyta jų vertė. 
Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, 
atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

 
Sandoriai užsienio valiuta 

Valiutinėmis operacijomis laikomos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai, kurių vykdymas 
susijęs su užsienio valiuta. 

Valiutinė operacija registruojama apskaitoje eurais pagal ūkinės operacijos atlikimo dienos 
valiutos kursą. Komandiruotės išlaidos užsienio valiuta įvertinamos išvykimo į komandiruotę 
dienos valiutos kursu. 

Įsigijimo savikaina apskaitomas už užsienio valiutą pirktas turtas finansinės būklės 
ataskaitoje įvertinamas eurais, taikant pirkimo dienos valiutos kursą. Kitos tiesiogiai su turto 
įsigijimu susijusios išlaidos įvertinamos paslaugų pirkimo dienos valiutos kursu. 

 
Pajamų ir sąnaudų pripažinimas apskaitoje 

Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, 
kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik Federacija 
ekonominės naudos padidėjimas.  

Pajamomis nepripažįstamas pridėtinės vertės mokestis, kadangi tai nėra Federacijos 
gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo kapitalo. 

Federacijos per ataskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos 
finansavimo pajamomis. 

Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos apskaitoje ir 
rodomos finansinėse ataskaitose pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus. 

Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį 
laikotarpį, per kurį jos patirtos. 

Prie kitų sąnaudų priskiriami: ilgalaikio turto perleidimo nuostoliai, valiutos kurso neigiama 
įtaka, ataskaitiniam laikotarpiui tenkančios mokėti palūkanos , baudos, delspinigiai ir sąnaudos, 
nesusijusios su tipine Federacijos veikla. 

Prie veiklos sąnaudų priskiriamos pardavimo, darbuotojų darbo apmokėjimo, ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo (amortizacijos), patalpų išlaikymo, patalpų nuomos, draudimo, mokesčių 
(neatskaitomo PVM ir kt., išskyrus pelno mokestį), transporto ir ryšių, turto nurašymo, abejotinų 
skolų, žalos atlyginimo ir kitos veiklos sąnaudos. Prie veiklos sąnaudų priskiriami ir praėjusių 
ataskaitinių laikotarpių ne esminių klaidų taisymo rezultatai, turėję įtakos sąnaudų dydžiui, kurie 
parodomi atskirame Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje. Jeigu taisomos ataskaitinių metų 
klaidos arba praėjusių ataskaitinių laikotarpių nebaigtų programų ne esminės klaidos, klaidos 
taisymas įtraukiamas į tą Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnį, kuriame buvo padaryta klaida. 

Federacijos pinigais, prekėmis ar paslaugomis suteikta labdara ir parama priskiria veiklos 
sąnaudoms ir rodoma Veiklos rezultatų ataskaitos atskirame straipsnyje. Prekėmis ir paslaugomis 
suteikta labdara ir parama rodoma jų savikaina. 

 
 



Finansavimo apskaita 

Federacijos finansavimo šaltiniai gali būti: 
1. Tiksliniai įnašai: 
1.1. Finansavimo sumos iš valstybės ir savivaldybių biudžetų; 
1.2. Kiti tiksliniai įnašai; 
2. Juridinių ir fizinių asmenų parama; 
3. Nario mokesčiai; 
4. Kitas finansavimas. 
Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, 

Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai 
apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. 

Paramai priskiriami pagal Labdaros ir paramos įstatymą juridinių ir fizinių asmenų perduoti 
pinigai ar kitas turtas. Paramai taip pat priskiriama Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos nuo gyventojų pajamų mokesčio pervedama procentinė dalis. 

Nario mokesčiai renkami ir naudojami Federacijos visuotinio narių susirinkimo arba 
įstatuose nustatyta tvarka. 

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai 
panaudojamos – padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos. 

Finansavimo sumos, gautos už ilgalaikį turtą arba iš pinigais gautų finansavimo sumų 
įsigijus ilgalaikį turtą, pripažįstamos panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio 
materialiojo turto nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) suma arba nurašomo nevisiškai 
nudėvėto (amortizuoto), bet netinkamo naudoti turto likutine verte. 

 
 

Įsipareigojimų apskaita 

Įsipareigojimai gali atsirasti, dėl sutarčių sąlygų, kaip įstatymų nustatyti reikalavimai. 
Įsipareigojimai skirstomi į dvi grupes: 
1. Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai; 
2. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai. 
 
 
 
 

PASTABOS 

Ilgalaikis materialusis turtas (Pastaba Nr. 01) 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika trumpai aprašyta šio rašto Apskaitos politikos 
dalyje. 

Federacija ilgalaikio materialiojo turto ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neturi. 
 

Per vienerius metus gautinos sumos (Pastaba Nr. 02) 

Gautinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro, iš jų: 
 
 



Eilės 
Nr. 

Gautinos sumos Paskutinė ataskaitinio 
laikotarpio diena (EUR) 

Praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena (EUR) 

1. Pirkėjų įsiskolinimas – gautinos 
sumos už suteiktas Federacijos 
paslaugas. Ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje gautinų sumų 
nuvertėjimo nėra (II.1) 

27 220 8 559 

2. Kitos gautinos sumos (II.2): 
Gautinas PVM 
Sumokėti avansai 
Kitų gautinos skolų vertė 

 
 

  4 178 
  2 117 

 
 

2 377 
832 

 IŠ VISO: 33 515 11 786 
 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai (Pastaba Nr. 03) 

Pinigai bankų sąskaitose paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sudaro 381 EUR 
nenutrūkstamai Federacijos veiklai užtikrinti. 

Pinigai bankų sąskaitose praėjusio ataskaitinio laikotarpio dieną sudaro 594 EUR 
nenutrūkstamai Federacijos veiklai užtikrinti 
 

Veiklos rezultatas (Pastaba Nr. 04, 09) 

Federacijos ataskaitinių metų veiklos rezultatas (-) 95 663 EUR. 
Federacijos praėjusių ataskaitinių metų veiklos rezultatas (-) 2 539 EUR. 
 
Sukauptas veiklos rezultato pasikeitimas: 
- Sukauptas veiklos rezultatas 2023 m. gruodžio 31.  (-) 34 591 EUR. 
-  2024 m. veiklos rezultatas (-) 95 663 EUR. 
- Ankstesnių esminių klaidų taisymas (-) 50 811 EUR (žr. pastabą Nr. 12). 
- Sukauptas veiklos rezultatas 2024 m. gruodžio 31 d. (-) 181 065 EUR. 
 

 
Trumpalaikiai įsipareigojimai (Pastaba Nr. 05) 

Bendra trumpalaikių įsipareigojimų ataskaitinių metų suma –   214 961 EUR (2023 m. 
gruodžio 31 d. – 46 953 EUR).: 

 
Skolos teikėjams (II.3) Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 
(EUR) 

Praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena 

(EUR) 
Tiekėjų įsiskolinimas – mokėtinos sumos 
už suteiktas Federacijai paslaugas. 

188 595  20 701 

IŠ VISO: 188 595 20 701 
 



 
Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai (II.4) 
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 
(EUR) 

Praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena 

(EUR) 
Sukauptos atostoginių sąnaudos 5 072 4 108 

Darbo užmokestis ir mokesčių 
įsipareigojimai 

1 094 1 328 

IŠ VISO: 6 166 5 436 
 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai (II.5) Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 
(EUR) 

Praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena 

(EUR) 
Gauti avansai iš pirkėjų 3 299 3 299 
Mokėtinas pridėtinės vertės mokestis 13 697 6 971 
Įsipareigojimai pagal trumpalaikių 
paskolų sutartis 

- 6 100 

Pelno mokestis  3 204 4 446 
IŠ VISO: 20 200 20 816 

 
Pajamos (Pastaba Nr. 06) 

Pajamų apskaitos politika trumpai aprašyta šio rašto Apskaitos politikos dalyje. Federacijos 
2024 m. pajamos: 

 
  Paskutinė 

ataskaitinio 
laikotarpio diena 

(EUR) 

Praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena 
(EUR) 

I Pajamos už suteiktas paslaugas 
(FEI pasų, raitelių, žirgų registracijų, 
savininkų keitimų pajamos, FEI einamieji 
mokėjimai (įtraukimas į kalendorių, 
varžybų mokesčiai, baudos), LŽSF raitelių 
ir žirgų licencijų pajamos, Starto mokesčių 
pajamos, Kitos pajamos (FEI varžybų 
privalomieji mokesčiai, FEI med. 
Kontrolės mokestis, gardų nuoma, Elektra 
ir kt.) 

155 808 106 832 

II Finansavimo pajamos 147 877 252 621 
II.1 Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto 

panaudojimo pajamos 
Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 

592 76 676 

II.2 Kitos finansavimo pajamos 147 285 175 945 
1 LTOK veiklos program finansavimas 70 000 20 000 
2 Nario ir stojimo mokesčiai 4 785 5 945 
3 Remėjų lėšos (parama) 72 500 150 000 

III Kitos pajamos 5 191 750 
 IŠ VISO: 308 876 360 203 

 



Sąnaudos (Pastaba Nr. 07) 
Sąnaudų apskaitos politika trumpai aprašyta šio rašto Apskaitos politikos dalyje. Federacijos 

2024 m. sąnaudos: 
    Paskutinė 

ataskaitinio 
laikotarpio 
diena (EUR) 

Praėjusio 
ataskaitinio 
laikotarpio 
diena 
(EUR) 

I PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA  
IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS 

44 634 48 440 

I.1 Varžybų piniginių prizų sąnaudos 28 043 48 440 
I.2 FEI pasų, raitelių ir žirgų registracijų savikaina 16 591 - 
II VEIKLOS SĄNAUDOS 348 700 297 324 
II.1 Varžybų organizavimas ir vykdymas 173 231 116 968 
II.2 FEI einamieji mokėjimai (įtraukimas į kalendorių, 

varžybų organizavimo mokesčiai ir kt.) 
3 723 

 

II.3 Reprezentacinės išlaidos (posėdžiai, susirinkimai, 
šventinis vakaras, gėlės, atminimo suvenyrai ir kt.) 

9 871 12 357 

II.4 Banko paslaugų sąnaudos 391 883 
II.5 Suteikta parama 25 100 65 500 
II.6 Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susiję sąnaudos 18 305 18 214 
II.7 Oficialių asmenų komandiruočių, dienpinigių, 

apgyvendinimo, maitinimo, kelionės bilietai ir kt. 
sąnaudos) 

26 552 20 277 

II.8 Neatskaitomo PVM sąnaudos 42 847 26 552 
II.9 Kitos sąnaudos (siuntimo išlaidos, kanceliarinės, 

transporto, ūkinės prekės, spausdintuvo aptarnavimas ir 
kt.) 

48 680 36 573 

III KITOS SĄNAUDOS 8 275 12 532 
III.1. Sąnaudos dėl neigiamo valiutos kurso pasikeitimo 3 891 5 614 
III.2. Kitos 4 384 6 918 

 
 

 



Suteikta parama (Pastaba Nr. 08) 

Federacija 2024 m. suteikė 25 100 EUR paramos: 
1. Rideforeningen Litudania – 2 000 eur 
2. Sporto klubas Naujadvario žirgai – 1 000 eur 
3. VŠĮ A. Petrovo Jojimo Centras – 6 284 eur 
4. VŠĮ Alytaus sporto klubas Žalgiris – 1 000 eur 
5. VŠĮ Hippo Plius – 5 350 eur 
6. VŠĮ Horseshow LT – 6 720 eur 
7. Žirginio sporto klubas Naujadvario – 1 000 eur 
8. Žirginio sporto asociacija – 746 eur 
9. Žirginio sporto klubas Širvintų žirgai – 1 000 eur 
 
Federacija per praėjusį ataskaitinį laikotarpį suteikė 65 500 EUR paramos:  
1. Žirginio Sporto Klubas "NAUJADVARIO ŽIRGAI" – 9 000 eur 
2. Sporto Klubas "TOPOLIS" – 1 500 eur 
3. Žemaitukų arklių augintojų asociacija – 2 500 eur 
4. Sporto Klubas "AUDRUVIS" – 22 000 eur 
5. VŠĮ Hippo Plius – 2 000 eur 
6. VŠĮ Odeta ir žirgai – 500 eur 
7. VŠĮ Jojimo sporto klubas BARTAS – 500 eur 
8. Žirginio sporto asociacija – 1 000 eur 
9. VŠĮ A. Petrovo jojimo centras – 11 000 eur 
10. Žirginio sporto klubas Širvintų žirgai – 1 000 eur 
11. VŠĮ Žirgų sporto lyga – 12 000 eur 
12. VŠĮ Alytaus sporto klubas “ŽALGIRIS” – 500 eur 
13. Kita – 2 000 Eur. 
 

 

Gauta parama (Pastaba Nr. 09) 

Per 2024 m.: 

eurai 
Eilės 
nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigai Turto, 
išskyrus, 
pinigus 

Paslaugomis Turto 
panauda 

Savanorių darbu 

Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Lietuvos Respublikos  
juridiniai asmenys 

       

1.1. KRASTA AUTO, UAB 121981098, Ozo g. 10 08200 
Vilnius · 

6 000      

1.2 Sakuona, UAB 163314524, Grauminė, LT-96231 
Klaipėdos r. 

34 500      

1.3 Rietuva, UAB 303795375, Vatušių g. 6A, 
LT-90309 Rietavas 

14 000      

1.4 Kiti Lietuvos Respublios 
jurdiniai asmenys 

 8 000      

2 Užsienio valstybių 
juridiniai asmenys 

       



3 Fiziniai asmenys ir  
anonimai 

X 10 000      

4 Gyventojai, skyrę 
gyventojų  
pajamų mokesčio dalį 

X  X X X   

5 Iš viso X 72 500      

 

Per 2023 m.: 

Eilės 
nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigai Turto, 
išskyrus, 
pinigus 

Paslaugomis Turto 
panauda 

Savanorių darbu 

Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Lietuvos Respublikos  
juridiniai asmenys 

       

1.1.         
1.2 Sakuona, UAB 163314524, Grauminė, LT-96231 

Klaipėdos r. 
54 500      

1.3 Rietuva, UAB 303795375, Vatušių g. 6A, 
LT-90309 Rietavas 

10 000      

1.4 UAB "VMG Technics" 300132478 Pramonės g. 14, 
Dirvupių k., LT-92498 Klaipėdos r. 

14 500      

1.5 UAB "VMGCORP" 305635063 Vito Gerulaičio g. 
10-101, Vilnius 

10 500      

1.6 UAB Agrologistika 300040364 Tilžės g. 60, LT-91108 
Klaipėda 

8 000      

1.7 UAB Fertimara 300006981 Liepų g. 4, LT-92114 
Klaipėda 

14 000      

1.8 UAB Vakarų Medienos 
Grupė 

Liepų g. 68, LT-92100 Klaipėda 14 500      

1.9 Kita  16 000      
2 Užsienio valstybių 

juridiniai asmenys 
 2 000      

3 Fiziniai asmenys ir  
anonimai 

X 6 000      

4 Gyventojai, skyrę 
gyventojų  
pajamų mokesčio dalį 

X  X X X   

5 Iš viso X 150 000      

 

Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą  
(pastaba nr. 10) 

Per 2024 m.: 
eurai 

Eilės 
Nr. 

Paramos dalykas Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavimas Panaudota per ataskaitinį 
laikotarpį 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

Iš viso Iš jų saviems 
tikslams 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Pinigai  72 500  72 500 72 500 0 
2. Turtas, išskyrus pinigus       
3. Parama, panaudota neliečiamajam 

kapitalui formuoti 
X X X X X X 

4. Iš viso       

 

 

 



Per 2023 m.: 

Eilės 
Nr. 

Paramos dalykas Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavimas Panaudota per ataskaitinį 
laikotarpį 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

Iš viso Iš jų saviems 
tikslams 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Pinigai  150 000  150 000 150 000 0 
2. Turtas, išskyrus pinigus       
3. Parama, panaudota neliečiamajam 

kapitalui formuoti 
X X X X X X 

4. Iš viso       

 

Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas (pastaba nr. 11) 
 

Per 2024 m.: 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo 
sumų šaltinis 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 

Gauta per ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį 

Gautinų sumų 
pasikeitimas 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Valstybės biudžetas 0 592 592  0 0 
2. Savivaldybių biudžetai 0 0 0 0 0 
3. Kiti šaltiniai 0 70 000 70 000 0 0 
4. Iš viso 0 70 592 70 592 0 0 

 

Per 2023 m.: 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo 
sumų šaltinis 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 

Gauta per ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį 

Gautinų sumų 
pasikeitimas 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Valstybės biudžetas 0 76 676 76 676 0 0 
2. Savivaldybių biudžetai 0 0 0 0 0 
3. Kiti šaltiniai 0 20 000 20 000 0 0 
4. Iš viso 0 96 676 96 676 0 0 

 

Esminių klaidų taisymas (pastaba nr. 12) 

Federacija 2024 m. pavėluotai apskaitė Tarptautinės žirginio sporto federacijos (Fédération 
Equestre Internationale) išlaidas už 2022 m. ir 2023 m. Kadangi sumos reikšmingos, šį apskaitymą 
laikome esmine klaida. 

Vadovaujantis Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių 
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėmis : ”… jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas 
registruojamas tiesiogiai ankstesnių metų veiklos rezultatų sąskaitoje ir ataskaitinio laikotarpio 
veiklos rezultatų ataskaitoje nerodomas. Finansinės būklės ataskaitoje pateikiant lyginamąją 
informaciją sukauptas veiklos rezultatas nekoreguojamas”. Atsižvelgiant į tai, esminė klaidos 
taisymas apskaitytas 2024 m. ir apskaitoje bei finansinėse ataskaitose atvaizduotas taip: 

 
Debetas  Kreditas Suma 
2022 m. veiklos rezultatas Skolos tiekėjams 23 002 
2023 m. veiklos rezultatas Skolos tiekėjams 27 809 
VISO  50 811 

 
 
2024 m. finansinėse ataskaitose, kaip to reikalauja Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 



buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklės, palyginamoji 
informacija nekoreguojama (nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų ataskaitoje), bet 
korekcija atliekama einamųjų metų finansinės būklės ataskaitoje tiesiogiai mažinant SUKAUPTAS 
VEIKLOS REZULTATĄ (50 811 eur) ir atitinkamai didinant TRUMPALAIKIUS 
ĮSIPAREIGOJIMUS ir nerodant ankstesnių laikotarpių sumų veiklos rezultatų ataskaitoje.  
 

Reikšmingi po ataskaitiniai įvykiai (pastaba Nr. 13) 

 Dėl laiku nepateikto metinių finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos 2025 m. Sausio 
13 d. Federacijai buvo panaikintas paramos gavėjo statusas. Federacija artimiausiu metu ketina 
pašalinti visus trūkumus dėl VĮ Regsitrų centras teikiamos informacijos ir atgauti paramos gavėjo 
statusą. 

2024 m. gruodžio 31 d.  Federacijos įsipareigojimai turtą virišijo daugiau nei 6 kartus, 
sukauptas nuostolis sudarė 181 tūkst. EUR.  Per 2025 m. Federacija ėmėsi veiksmų veiklos 
tęstinimui užtikrinti – ūkinės komercinės veiklos pajamos per pirmus devynis 2025 m. mėnesius 
sudarė – 144 tūkst. EUR (89 proc. 2024 m. metinio lygio),   2025 m. iki rugsėjo 30 d. 
įsipareigojimai sumažėjo daugiau nei 3 kartus, naujų metų sausio mėnesį bus gauti finansavimai iš 
LTOK ir Nacionalinės sporto agentūros. Taip pat parašytas projektas kitų metų tarptautinių varžybų 
finansavimui. 

Kitų esminių po ataskaitinių įvykių, turinčių įtakos Federacijos veiklai nebuvo. Rengiant 
2024 m. finansines ataskaitas buvo atsižvelgta į po 2023 metų vasario mėnesio kilusius, 
besitęsiančius reikšmingus pokyčius geopolitiniame kontekste. Minėti geopolitiniai pokyčiai neturi 
reikšmingos įtakos 2024 m. finansinėms ataskaitoms, jie yra nereikšmingi Federacijos veiklai 

 
Sprendimai dėl teisinių ginčų (pastaba Nr. 14) 

Per 2024 metus sprendimų dėl teisinių ginčų nebuvo. 
 
 
 
 
 
 

 
Generalinė sekretorė                                                         Eglė Drackytė 

 



 

 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 
 

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 
 

____________________Lietuvos žirginio sporto federacija________________________________ 
(asociacijos pavadinimas) 

 
 

______________2024_____________ VEIKLOS ATASKAITA 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 
___2025 04 28___ Nr. ______ 

(data) 
 
Pasviruoju šriftu ir pilka spalva pažymėtas tekstas pildant ataskaitos formą ištrinamas. 

 
I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 
1. Veiklos tikslai: 
1.1. Populiarinti žirgų sporto Lietuvoje 
1.2 Tapti augančia, atvira ir šiuolaikiška bendruomene visiems žirginio sporto entuziastams 
2. Uždaviniai: 
2.1. Organizuoti ir vykdyti visų disciplinų nacionalinius čempionatus. 
2.2. Vykdyti mokomuosius seminarus oficialiems asmenims. 
2.3. Vykdyti mokomuosius seminarus raiteliams. 
2.4. Vykdyti mokomuosius seminarus treneriams. 
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 
3.1. Organizuoti visų disciplinų čempionatai 
3.2. Vykdyti mokymai oficialiems asmenims. 

II SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 
4. Veiklos tikslai: 
4.1. Populiarinti žirgų sporto Lietuvoje 
4.2. Tapti augančia, atvira ir šiuolaikiška bendruomene visiems žirginio sporto entuziastams 
5. Uždaviniai: 
5.1. Vykdyti mokomuosius seminarus oficialiems asmenims. 
5.2. Vykdyti mokomuosius seminarus raiteliams. 
5.3. Vykdyti mokomuosius seminarus treneriams. 
5.4. Organizuoti visų disciplinų čempionatus 
6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 
6.1. Vykdomi visų disciplinų čempionatai (birželio-rugpjūčio mėn.) 
6.2. Vykdomi mokymai treneriams (rugsėjis) 
6.3. Vykdomi mokymai oficialiems asmenims (visus metus) 

III SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 
7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  
55 
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7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 
pabaigoje, vnt.  

48 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 
organizacija, vienijamų juridinių asmenų 
skaičius, vnt. 

65 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 
juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 
pavadinimas 

Juridinio asmens 
teisinė forma 

Juridinio 
asmens kodas 

Valstybė, kurioje 
registruotas juridinis 

asmuo 
7.4.1. Sporto Klubas 

"Civinskų žirgai" 
Asociacija 300659982 LIETUVA 

7.4.2. Kauno plaukimo 
mokykla 

Biudžetinė įstaiga 195470111 LIETUVA 

7.4.3. Všį "HOBBY 
HORSE" 

VŠĮ 302315688 LIETUVA 

7.4.4 Paringuvio ūkis Individuali įmonė 145776785 LIETUVA 

7.4.5 Spoto klubas 
"Miražas" 

Asociacija 193032648 LIETUVA 

7.4.6 VŠĮ "Nacionalinis 
važiavimo kinkiniais 
centras" 

VŠĮ 124864488 LIETUVA 

7.4.7 VšĮ JOJIMO 
MOKYKLA 
"LYDERIS" 

VŠĮ 303496946 LIETUVA 

7.4.8 ŽIRGINIO SPORTO 
KLUBAS 
"NAUJADVARIO 
ŽIRGAI" 

Asociacija 30228253 LIETUVA 

7.4.9 UAB "LIETUVOS 
ŽIRGYNAS" 

UAB 302795881 LIETUVA 

7.4.10 "ŽIRGINIO SPORTO 
ASOCIACIJA" 

Asociacija 300552539 LIETUVA 

7.4.11 SPORTO KLUBAS 
"PRIEKULĖS 
ŽIRGAI" 

Asociacija 300124385 LIETUVA 

7.4.12 VšĮ "CONVIVO 
LAISVALAIKIO 
CENTRAS" 

VŠĮ 302542547 LIETUVA 

7.4.13 LAZDIJŲ SPORTO 
CENTRAS 

VŠĮ 190613858 LIETUVA 

7.4.14 VšĮ "Hippo Plius" VŠĮ 302627015 LIETUVA 

7.4.15 UAB "ŽIRGŲ 
PASAULIS" 

UAB 302318385 LIETUVA 

7.4.16 ŽIRGINIO SPORTO 
KLUBAS 

Asociacija 193412757 LIETUVA 

7.4.17 SPORTO KLUBAS 
"BARTAS" 

Viešoji įstaiga 300870876 LIETUVA 

7.4.18 VšĮ "ZIGMANTO 
ŠARKOS ŽIRGINIO 
SPORTO KLUBAS" 

VŠĮ 303385248 LIETUVA 



3 
 

 

7.4.19 GEDIMINO 
GUTKAUSKO ŪKIS 

UAB 303384107 LIETUVA 

7.4.20 ŽEMAITUKŲ 
ARKLIŲ 
AUGINTOJŲ 
ASOCIACIJA 

Asociacija  LIETUVA 

7.4.21 ANDRIAUS 
PETROVO ŪKIS 

VŠĮ 304155360 LIETUVA 

7.4.22 JOJIMO KLUBAS 
"KURTUVA" 

Asociacija 303476438 LIETUVA 

7.4.23 UAB "ASEKTAS" UAB 145450280 LIETUVA 

7.4.24 LIETUVOS ARKLIŲ 
AUGINTOJŲ 
ASOCIACIJA 

Asociacija 122249425 LIETUVA 

7.4.25 ASOCIACIJA 
"JUSAIČIŲ ŽIRGAI" 

Asociacija 301651554 LIETUVA 

7.4.26 ANYKŠČIŲ KŪNO 
KULTŪROS IR 
SPORTO CENTRAS 

Biudžetinė įstaiga 190049838 LIETUVA 

7.4.27 SPORTO KLUBAS 
"MUSTANGAS" 

Asociacija 193298937 LIETUVA 

7.4.28 VšĮ "VISUOMENĖS 
HARMONIZAVIMO 
PARKAS" 

VŠĮ 300662117 LIETUVA 

7.4.29 BALTIJOS ŽIRGŲ 
AUGINTOJŲ 
ASOCIACIJA 

Asociacija 157692779 LIETUVA 

7.4.30 SPORTO KLUBAS 
"AUDRUVIS" 

Asociacija 257695160 LIETUVA 

7.4.31 JOJIMO SPORTO 
KLUBAS 
"BUTRIMONYS" 

Asociacija 304733864 LIETUVA 

7.4.32 NSO SPORT 
HORSES 

VŠĮ 305376657 LIETUVA 

7.4.33 SPORTO KLUBAS 
"DG sporthorse" 

Ūkis 49304083032 LIETUVA 

7.4.34 ASOCIACIJA 
"ŽIRGIJA" 

VŠĮ 305053718 LIETUVA 

7.4.35 VŠĮ "RODEO 
KLUBAS 
MARVELĖS 
ŽIRGYNAS" 

VŠĮ 304996185 LIETUVA 

7.4.36 Všį ,,IDGI SPORT“ VŠĮ 305638077 LIETUVA 

7.4.37 VšĮ "ŠIŪPARIŲ 
ŽIRGAI" 

VŠĮ 305575495 LIETUVA 

7.4.38 Sporto klubas 
"Topolis" 

VŠĮ 303480041 LIETUVA 

7.4.39 Jojimo sporto klubas 
"Zigmo žirgai" 

Asociacija 304157308 LIETUVA 

7.4.40 VšĮ "Dzūkijos žirgai"  VŠĮ 305586876 LIETUVA 
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7.4.41 Sporto klubas 
"Širvintų žirgai" 

Asociacija 305866248 LIETUVA 

7.4.42 Sporto klubas 
"Juknaičių žirgai" 

Asociacija 303672351 LIETUVA 

7.4.43 Sporto klubas 
"Ruvita" 

Mažoji bendrija 306249157 LIETUVA 

7.4.44 UAB "Dzūkijos 
agrocentras" 

UAB 135738170 LIETUVA 

7.4.45 VšĮ "ŽMK Vilemai" VŠĮ 306157844 LIETUVA 

7.4.46 VšĮ "Horseshow LT" VŠĮ 306288338 LIETUVA 

7.4.47 VšĮ "Druskininkų 
jojimo sporto klubas" 

VŠĮ 306368535 LIETUVA 

7.4.48 VšĮ "Equi LT" VŠĮ 305917098 LIETUVA 

7.4.49 VšĮ "Girniukas" VŠĮ 305119883 LIETUVA 

7.4.50 Virginijaus 
Ramanausko ūkis 

Ūkis 867535 LIETUVA 

7.4.51 Asociacija "Tautinių 
žirgai" 

Asociacija 306250782 LIETUVA 

7.4.52 Asociacija 
"Horsburg" 

Asociacija 306690155 LIETUVA 

7.4.53 Stanislovo 
Zakarevičiaus ūkis 
"Pilaitės žirgynas" 

Ūkis 8643823 LIETUVA 

7.4.54 Karolinos Šalčiūtės 
ūkis 

Ūkis 49304083032 LIETUVA 

7.4.55 MB Grafo žirgai Mažoji bendrija 305950212 LIETUVA 

IV SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 
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